

福島県福島市太平寺字堰ノ上58番地
株式会社 **ダイユーエイト**

代表取締役社長 浅倉 俊一

● 貸借対照表 (平成30年2月28日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額
資産の部	
流動資産	10,947,991
現金及び預金	1,220,210
売掛金	268,167
たな卸資産	8,556,914
前払費用	273,742
繰延税金資産	103,789
その他	525,166
固定資産	20,331,168
有形固定資産	13,878,261
建物	9,434,502
構築物	716,819
車両運搬具	269
工具、器具及び備品	165,831
土地	1,906,319
リース資産	938,949
建設仮勘定	715,569
無形固定資産	1,456,382
借地権	1,212,500
リース資産	40,237
ソフトウェア	11,806
権利金	183,557
その他	8,282
投資その他の資産	4,996,524
投資有価証券	387,229
関係会社株式	946,028
長期前払費用	290,328
繰延税金資産	413,651
敷金・保証金	2,864,253
その他	99,782
貸倒引当金	△4,750
資産合計	31,279,159

※記載金額は、千円未満を切捨てて表示しております。

(単位：千円)

科 目	金 額
負債の部	
流動負債	13,420,631
支払手形	100
買掛金	2,052,880
電子記録債務	4,105,460
短期借入金	1,870,083
1年以内返済予定の長期借入金	1,870,700
リース債務	341,101
未払金	781,730
未払費用	149,689
未払法人税等	399,613
未払消費税等	392,328
設備関係電子記録債務	1,163,243
その他	293,698
固定負債	9,154,924
長期借入金	6,584,265
リース債務	722,556
退職給付引当金	325,211
資産除去債務	188,920
長期預り保証金	875,923
長期未払金	389,327
その他	68,721
負債合計	22,575,556
純資産の部	
株主資本	8,587,408
資本金	100,000
資本剰余金	3,563,704
資本準備金	1,792,564
その他資本剰余金	1,771,140
利益剰余金	4,923,703
利益準備金	16,772
その他利益剰余金	4,906,931
別途積立金	1,553,000
繰越利益剰余金	3,353,931
評価・換算差額等	116,195
その他有価証券評価差額金	116,195
純資産合計	8,703,603
負債純資産合計	31,279,159

● 損益計算書 (平成29年3月1日から平成30年2月28日まで)

(単位：千円)

科 目	金 額	金 額
売上高		38,565,106
売上原価		27,306,902
売上総利益		11,258,204
営業収入		2,206,542
営業総利益		13,464,747
販売費及び一般管理費		12,626,462
営業利益		838,284
営業外収益		
受取利息	19,758	
受取配当金	11,145	
受取手数料	178,346	
その他	97,877	307,127
営業外費用		
支払利息	80,808	
借入手数料	25,654	
その他	16,166	122,628
経常利益		1,022,784
特別利益		
固定資産売却益	20,634	
受取保険金	6,372	
受取損害賠償金	46,015	
その他	2,037	75,059
特別損失		
固定資産売却損	4,981	
固定資産除却損	10,340	
減損損失	59,305	
その他	5,179	79,807
税引前当期純利益		1,018,035
法人税、住民税及び事業税	407,989	
法人税等調整額	△23,652	384,337
当期純利益		633,698

※記載金額は、千円未満を切捨てて表示しております。

● 株主資本等変動計算書（平成29年3月1日から平成30年2月28日まで）

（単位：千円）

	株主資本								
	資本金	資本剰余金			利益剰余金				株主資本計
		資本準備金	その他の資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	別途積立金	繰越利益剰余金	利益剰余金合計	
当期首残高	100,000	1,792,564	1,771,140	3,563,704	16,772	1,553,000	3,230,401	4,800,173	8,463,878
当期変動額									
剰余金の配当							△306,249	△306,249	△306,249
当期純利益							633,698	633,698	633,698
分割による減少							△203,918	△203,918	△203,918
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）									
当期変動額合計	—	—	—	—	—	—	123,529	123,529	123,529
当期末残高	100,000	1,792,564	1,771,140	3,563,704	16,772	1,553,000	3,353,931	4,923,703	8,587,408

（単位：千円）

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
当期首残高	97,292	97,292	8,561,170
当期変動額			
剰余金の配当			△306,249
当期純利益			633,698
分割による減少			△203,918
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	18,903	18,903	18,903
当期変動額合計	18,903	18,903	142,433
当期末残高	116,195	116,195	8,703,603

※記載金額は、千円未満を切捨てて表示しております。